PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20

diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br

www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

PROPOSIÇÕES 03 - Vereador Silvio Roberto Portz

INDICAÇÃO – 06/2020

                    Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal em conjunto
com a Secretaria Municipal de Obras e Viação, ouvido o plenário, mande
recuperar a Estrada Alfredo Huve, a qual inicia junto a Escola Bernardo
Roberto Frohlich, na Barra do Silva Jorge, passando pelos camboins e
chegando no Faxinal do Silva Jorge.  O TRABALHO A SER EXECUTADO:
patrolamento, colocação de material, limpeza das sarjetas e bueiros e
roçadas nas suas laterais.

Mensagem Justificativa:

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores:

                  A indicação apresentada tem como objetivo realizar melhorias
para os moradores daquela região.

                 Nossa luta é para assistir o produtor rural e suas famílias, pois a
estrada em questão não recebe cuidados pelo poder publico municipal a
quatro anos.

                   A expectativa é que a nossa sugestão seja posta em prática
imediatamente, pelo Poder Executivo Municipal, pois estes produtores rurais
estão praticamente sem estrada.

                   Destacamos ainda, que estivemos em loco para poder avaliar e
redigir esse pedido.

                      Por todo o exposto peço apoio dos meus pares para a
aprovação da presente indicação.

                   Bom Retiro do Sul, 17 de novembro de 2020.

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home